
 
 
 
 
 

Zápis z  jednání výboru VOS 
dne 9. října 2014   

 
 
Přítomni: Ing. F. Barták, prof. Ing. A. Čegan, CSc., RNDr. Bohuslava Trnková, RNDr. Petr Dolanský 
Neomluven: doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 
 
   

Program jednání výboru VOS dne 9. října 2014   
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 17. 9. 2014. 
2. Projednání zápisu z KK ze dne 3. 10. 2014. 
3. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Seminář Hospodaření a činnost odborových organizací včetně změn 2014/2015. 
5. Delegace VOS na jednání Odborového zväzu pracovníkov školstva a vedy na Slovensku. 
6. IPN Metodika - žádost o spolupráci. 
7. Informace z KŠV Brno. 
8. Schválení odprodeje PL Pioneer Investments. 
9. Různé 

• Platební morálka ZO VOS. 
• Nedodané Evidenční listy. 
• Hospodaření. 
• Datum příštího výboru. 

 
 

Průběh jednání 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 17. 9. 2014. 

• K bodu 3) novela vysokoškolského zákona – výbor ukládá sekretariátu sledovat parlamentní tisky.  

2. Výbor vzal na vědomí zápis z jednání kontrolní komise ze dne 19. 8. 2014. 

• K bodu 3) na základě doporučení KK pošle sekretariát VOS doporučené dopisy ZO VOS, které 
porušily stanovy VOS tím, že buď nezaplatily příspěvky na činnost VOS, nebo nezaslaly evidenční 
list. Tyto ZO VOS budou upozorněny, že pokud nedojde k nápravě, bude jim na sjezdu VOS zrušena 
evidence ve VOS. Také budou znovu upozorněny na změnu čísla účtu VOS. 

• K bodu 4) výbor projednal doporučení kontrolní komise a rozhodl, že vzhledem k nevýhodnosti této 
investice a nutnosti odprodeje alespoň části PL , prodá všechny PL již v říjnu. 

• K bodu 5) výbor souhlasí s tím, aby se semináře Hospodaření a činnost odborových organizací 
včetně změn 2014/2015 zúčastnila vedoucí sekretariátu a zástupce kontrolní komise.  



3. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů: vysokých škol se to sice bezprostředně netýká, 
nicméně orgány vedoucí kolektivní vyjednávání by se měly na tuto situaci odkázat a tlačit své zaměstnavatele 
k tomu, aby zaujali aktivní stanovisko. Kolektivní vyjednávání by mělo směřovat k tomu, aby vnitřní mzdové 
předpisy respektovaly situaci ve veřejných službách, aby se mzdy ve vysokoškolské sféře vůči platům 
ve veřejných službách nepropadaly. RNDr. Trnková otevře toto téma i na Reprezentativní komisi MŠMT. 

4. Všechny ZO VOS dostaly pozvánku na seminář Hospodaření a činnost odborových organizací včetně změn 
2014/2015. Za VOS se ho zúčastní vedoucí sekretariátu a jeden zástupce kontrolní komise VOS. Sekretariát 
upozorňuje všechny předsedy ZO VOS, že tento seminář nepořádá VOS ani ČMKOS. Se všemi případnými 
dotazy se proto obracejte na pořádající organizaci. 

5. VOS bude v delegaci na Slovensko zastupovat Ing. Barták. Sekretariát dodá podklady pro prezentaci na téma 
odbory ve vysokoškolském prostředí, vývoj mezd na vysokých školách a financování vysokého školství. 

6. Z MŠMT přišla žádost o spolupráci při hodnocení IPN metodika. Jde o hodnocení vědeckého výkonu 
výzkumných organizací. RNDr. Dolanský bude konzultovat postoj VOS s předsedou Rady vysokých škol. 
Informace o projektu je možno získat na  https://metodika.reformy-msmt.cz/ 

7. RNDr. Bauer informoval výbor o jednání VH KŠV Brno. VH rozhodla o rozpuštění části kapitálového 
fondu ve výši 800.000,- Kč. Dle vlastnického podílu ve společnosti bude VOS do konce roku 2014 
vyplaceno 48 000,- Kč. Výbor žádá RNDr. Bauera o doporučení některého ze členů VOS v Brně, který 
by mohl zastupovat VOS v dozorčí radě KŠV. 
 

8. Podílové listy Pioneer Investments budou prodány 16. 10. 2014 a finanční prostředky z prodeje budou 
převedeny na spořící účet u Equa bank. 
 

9. Různé: 

• Platební morálka ZO VOS – Všechny ZO VOS, které porušily stanovy VOS, budou doporučenými 
dopisy vyzvány k nápravě. 

 
Nezaplacené příspěvky ke 30. 9. 2014 

1171 Správa kolejí a menz UK Praha  

1521 Filozofická fakulta UP Olomouc  

2111 ČVUT - fakulta stavební    

3140 VŠE Praha - správa účelových zařízení  

6200 FBM PA ČR Praha  

   

 
Nedodané EL 

 1590 Fakulta tělesné kultury UP Olomouc   
 1686 ŠZP VFU Nový Jičín 
 2111 ČVUT - fakulta stavební   
 3140 VŠE Praha - správa účelových zařízení 
  

• Výbor vzal na vědomí zprávu o hospodaření VOS bez připomínek. 

• Termín příštího jednání výboru VOS:  6. 11. 2014 

 

V Praze, 17. 10. 2014       Za správnost : Ing. Barták 
      


	Zápis z  jednání výboru VOS
	Průběh jednání


